5. Considera, quis sit finis DEO propositus, cum hoc modo te affligit, nempe ut te probet. Princeps, ut statuatur, an aliqua moneta in ditione sua admittatur ut proba, quid agit? an solà specie contentus est? nequaquam, sed immittit igit, ubi illico apparet, an soliditas formæ respondeat. Sic DEUS facit, non est solà specie contentus, ideo illà aduersitate te probat, quam immittit. *Quoniam in igne probatur aurum & argentum. Homines vera receptibiles in camino humilitationis*. Qui externà facie te considerat, qui loquentem audit, actionibus attendit, habebit te pro solido metallo. Credere Christianum esse fidelem DEO, humilem, obediens, devotum. Sed vehementer fallitur. Non es talis, sed videris esse, quia nondum immisus es fornaci. Veniat ad probationem, & patebit frivolum esse virtutem tuam, quia mox lamenta prodis,

turbaris, contumax, & subiecti impatiens voluntati Divinæ, in quâ tantæ subiectione vera soliditas consistit verbo, prævaricaris, quasi perire erupturus ex igne. Nemine te affligit, si Dominus tribulatione te affligit, quia sicut Princeps monetam probat, ut intelligat, an sit *Receptibilis* in ditione sua, ita etiam DEUS te probat, ut cognoscat, an sis *Receptibilis* in regno suo. Tunc velis monetam adulteram in celo recipi? non habebis locum, ut in terrâ, virtus appareat, sed vera duntaxat.

6. Considera ob quam aliam causam Adversitas vocetur *Caminus humilitationis*: quia nihil est, quod ita superbiam frangat. Donec DEUS te probet eo modo, quo diximus, quæ tibi vanè complacere? Confidit illis desiderijs, quæ in oratione percipi illis protastationibus, propositis, affectibus tam pijs, ac cum postea experimentum sumitur, quantum vel imple adverte justis ponderis deesse, & hinc sumes occasionem ruboris. Gratias igitur DEO redde, si sapius in eo statu te collocat: hæc est enim tutior ad cælum via, via humilitationis. Solim precare DEUM, ut vires tribuat ad resistendum, & ut tecum sit *in Camino humilitationis*, prout erat quondam cum tribus illis pueris Babiloniæ *in camino ignis ardentis*. Non ut ardorem ignis non sentias, quemadmodum illis accidit, sed ne illum laudare delectas in medio ignis, etiam cum ejus ardore cruciaris. Ita fecit Magna illa Sancta hodiernæ lucis, quæ merito dici possit

possit Mulier fortis ob soliditatem, nibus, quas de illa DEUS sumpsit, dorus pariter & humiliationis.

X.

## Quadragesima Martyres.

*Ece venio cito, tene, quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam.*

Apoc. 3. 11.

1. Considera id, quod multos ab-  
 ceptis, esse, quod sibi fingant longio-  
 ra spatia vite. Quid igitur facere o-  
 portet, ut animas te ipsum? prorsus  
 contrarium. *Omnem crede diem tibi*  
*diluxisse supremum.* Et forte fieri ne-  
 quit, ut omnis sit ultimus? audi, quid  
 dicat Dominus: *Ece venio cito, non*  
*ait: Veniam cito, sed Venio.* Quia jam  
 iam venit, & quidem properante gres-  
 su *Cito.* Quam facile est, ut toras  
 pulset, dicatque tibi: *Eamus. Propè*  
*est in januis. Mat. 24. 23.*